PAGE

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.12.2017

	 № 333

	с. Каргасок

Об утверждении лимитов потребления коммунальных услуг для потребителей бюджетной сферы на 2018 год
В целях обеспечения рационального использования энергоресурсов,

Администрация Каргасокского района постановляет:

1. Утвердить лимиты потребления электрической энергии для потребителей бюджетной сферы, финансируемых из бюджета муниципального образования «Каргасокский район», на 2018 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить лимиты потребления тепловой энергии для потребителей бюджетной сферы, финансируемых из бюджета муниципального образования «Каргасокский район», на 2018 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить лимиты потребления газа для потребителей бюджетной сферы, финансируемых из бюджета муниципального образования «Каргасокский район», на 2018 год согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить лимиты на водопотребление, водоотведение для потребителей бюджетной сферы, финансируемых из бюджета муниципального образования «Каргасокский район», на 2018 год согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

5. Руководителям Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район» (Л.А. Илгиной), Отдела культуры и туризма Администрации Каргасокского района (Ж.Г. Обендерфер) организовать качественный учет использования энергоресурсов и средства экономии потребления коммунальных услуг направлять на выполнение ресурсосберегающих мероприятий.

6. Официально опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018, но не ранее его официального опубликования.

Глава Каргасокского района                                                                                        А.П. Ащеулов

О.А. Мельникова
2-13-54

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Каргасокского района

от 06.12.2017 № 333

Приложение 1

	Лимит  потребления  электрической  энергии   для  потребителей бюджетной сферы, финансируемых из районного бюджета

на 2018 год

	№ п/п
	Наименование потребителей
	Лимит на год,  тыс.кВт.ч.
	в том числе по кварталам:

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1.
	Администрация Каргасокского района
	85,150
	29,803
	14,901
	12,772
	27,674

	2.
	МКУ Отдел культуры и туризма Администрации Каргасокского района, всего
	158,307
	55,409
	27,704
	23,741
	51,453

	в том числе:

	2.1.
	МБУ ДО Каргасокская ДШИ
	8,500
	2,975
	1,488
	1,274
	2,763

	2.2.
	МБУК Каргасокский РДК
	55,110
	19,289
	9,644
	8,266
	17,911

	2.3.
	МБУК Каргасокская ЦРБ, всего,
	94,697
	33,145
	16,572
	14,201
	30,779

	в том числе:

	-

	-

	МБУК Каргасокская ЦРБ
	8,556
	2,995
	1,497
	1,283
	2,781

	Большегривский библиотечно-досуговый центр
	0,457
	0,160
	0,080
	0,068
	0,149

	Бондарский библиотечно-досуговый центр
	62,230
	21,781
	10,890
	9,334
	20,225

	Киевская сельская библиотека
	2,280
	0,798
	0,399
	0,342
	0,741

	Киндальский библиотечно-досуговый центр
	1,381
	0,483
	0,242
	0,207
	0,449

	Лозунгский библиотечно-досуговый центр
	1,329
	0,465
	0,233
	0,199
	0,432

	Нововасюганская сельская библиотека
	5,247
	1,836
	0,918
	0,787
	1,706

	Павловская сельская библиотека
	12,414
	4,345
	2,172
	1,862
	4,035

	Сосновская сельская библиотека
	0,100
	0,035
	0,018
	0,014
	0,033

	Староберезовская сельская библиотека
	0,213
	0,075
	0,037
	0,032
	0,069

	Тевризская сельская библиотека
	0,050
	0,018
	0,009
	0,007
	0,016

	Усть-Тымская сельская библиотека
	0,440
	0,154
	0,077
	0,066
	0,143

	3.
	Управление образования, опеки и попечительства МО "Каргасокский район", всего,
	1 514,894
	530,215
	265,111
	227,225
	492,343

	в том числе:

	Управление образования, опеки и попечительства МО "Каргасокский район"
	208,920
	73,122
	36,561
	31,338
	67,899

	МБОУ Каргасокская СОШ - интернат № 1
	200,000
	70,000
	35,000
	30,000
	65,000

	МБОУ Каргасокская СОШ № 2
	115,050
	40,268
	20,134
	17,257
	37,391

	филиал МБОУ КСОШ №2
в  п. Пятый км

	МБОУ ДО Каргасокский Дом детского творчества
	11,000
	3,850
	1,925
	1,650
	3,575

	МБОУ ДО Каргасокская детско-юношеская спортивная школа
	25,220
	8,827
	4,414
	3,782
	8,197

	МБДОУ Каргасокский детский сад №1
	48,226
	16,879
	8,440
	7,234
	15,673

	МБДОУ Каргасокский детский сад №3 "Теремок"
	36,608
	12,813
	6,406
	5,491
	11,898

	МБДОУ детский сад №22 "Снежинка" общеразвивающего вида п.Нефтяников
	105,647
	36,976
	18,488
	15,847
	34,336

	МБДОУ Каргасокский детский сад №27 "Алёнушка" общеразвивающего вида
	125,266
	43,843
	21,922
	18,790
	40,711

	МБДОУ Каргасокский детский сад №34 "Березка" общеразвивающего вида
	40,284
	14,099
	7,050
	6,043
	13,092

	МКОУ Павловская ООШ
	35,278
	12,347
	6,174
	5,292
	11,465

	МБДОУ Павловский детский сад №15 "Ромашка"
	17,000
	5,950
	2,975
	2,550
	5,525

	МКОУ Средневасюганская СОШ
	43,220
	15,127
	7,564
	6,482
	14,047

	МБДОУ Средневасюганский детский сад №6 общеразвивающего вида
	21,670
	7,585
	3,792
	3,250
	7,043

	МКОУ Мыльджинская ООШ
	44,461
	15,561
	7,781
	6,668
	14,451

	МКОУ Староюгинская ООШ
	23,736
	8,308
	4,154
	3,560
	7,714

	МКОУ Вертикосская СОШ
	71,905
	25,167
	12,583
	10,786
	23,369

	МБДОУ Вертикосский детский сад №12
	23,900
	8,365
	4,183
	3,584
	7,768

	МКОУ Киндальская ООШ
	11,339
	3,969
	1,984
	1,701
	3,685

	МКОУ Тымская ООШ
	11,130
	3,896
	1,948
	1,669
	3,617

	МКОУ Сосновская ООШ
	12,600
	4,410
	2,205
	1,890
	4,095

	МКОУ Усть-Тымская ООШ
	21,786
	7,625
	3,813
	3,268
	7,080

	МКОУ Среднетымская СОШ
	23,649
	8,277
	4,139
	3,547
	7,686

	МБДОУ Среднетымский детский сад №9
	12,708
	4,448
	2,224
	1,906
	4,130

	МКОУ Напасская ООШ
	7,185
	2,515
	1,257
	1,078
	2,335

	МКОУ Киевская ООШ
	20,550
	7,193
	3,596
	3,082
	6,679

	МКОУ Неготская ООШ
	13,260
	4,641
	2,321
	1,988
	4,310

	МКОУ Новоюгинская СОШ
	60,786
	21,275
	10,638
	9,118
	19,755

	МБОУ Новоюгинский детский сад №20
	13,000
	4,550
	2,275
	1,950
	4,225

	МКОУ Березовская ООШ
	6,900
	2,415
	1,208
	1,034
	2,243

	МБОУ Нововасюганская СОШ
	65,220
	22,827
	11,414
	9,782
	21,197

	МБДОУ Нововасюганский Центр развития ребенка - детский сад №23 "Теремок"
	37,390
	13,087
	6,543
	5,608
	12,152

	ИТОГО
	1 758,351
	615,427
	307,716
	263,738
	571,470

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации Каргасокского района
от 06.12.2017 № 333
Приложение 2

	Лимиты  потребления  тепловой  энергии   для  потребителей бюджетной сферы, финансируемых из районного бюджета

	на 2018 год

	№ п/п
	Наименование потребителей
	Лимит на год, Гкал
	в том числе по кварталам:

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1.
	Администрация Каргасокского района
	483,72
	217,67
	62,88
	14,51
	188,66

	2.
	МКУ Отдел культуры и туризма Администрации Каргасокского района, всего
	967,07
	435,19
	125,72
	29,00
	377,16

	в том числе:

	2.1.
	МБУ ДО Каргасокская ДШИ
	141,75
	63,79
	18,43
	4,25
	55,28

	2.2.
	МБУК Каргасокский РДК
	526,72
	237,02
	68,47
	15,80
	205,43

	2.3.
	МБУК Каргасокская ЦРБ, всего,
	298,60
	134,38
	38,82
	8,95
	116,45

	в том числе:

	МБУК Каргасокская ЦРБ
	125,23
	56,35
	16,28
	3,76
	48,84

	Большегривский библиотечно-досуговый центр
	23,70
	10,67
	3,08
	0,71
	9,24

	Киндальский библиотечно-досуговый центр
	66,60
	29,97
	8,66
	2,00
	25,97

	Нововасюганская сельская библиотека
	33,80
	15,21
	4,39
	1,01
	13,19

	Сосновская сельская библиотека
	18,62
	8,38
	2,42
	0,56
	7,26

	Староберезовская сельская библиотека
	11,90
	5,36
	1,55
	0,35
	4,64

	Усть-Тымская сельская библиотека
	18,75
	8,44
	2,44
	0,56
	7,31

	3.
	Управление образования, опеки и попечительства МО "Каргасокский район", всего,
	11 677,98
	5 255,12
	1 518,13
	350,29
	4 554,44

	в том числе:

	Управление образования, опеки и попечительства МО "Каргасокский район"
	184,50
	83,03
	23,99
	5,52
	71,96

	МБОУ Каргасокская СОШ - интернат № 1
	1 785,85
	803,63
	232,16
	53,58
	696,48

	МБОУ Каргасокская СОШ № 2
	1 190,00
	535,50
	154,70
	35,70
	464,10

	МБОУ ДО Каргасокский Дом детского творчества
	169,36
	76,21
	22,02
	5,08
	66,05

	МБОУ ДО Каргасокская детско-юношеская спортивная школа
	233,57
	105,11
	30,36
	7,01
	91,09

	МБДОУ Каргасокский детский сад №1
	318,60
	143,37
	41,42
	9,56
	124,25

	МБДОУ Каргасокский детский сад №3
	164,49
	74,02
	21,38
	4,93
	64,16

	МБДОУ детский сад №22 "Снежинка" общеразвивающего вида п.Нефтяников
	1 002,35
	451,06
	130,31
	30,06
	390,92

	МБДОУ Каргасокский детский сад №27 "Алёнушка" общеразвивающего вида
	557,75
	250,99
	72,51
	16,73
	217,52

	МБДОУ Каргасокский детский сад №34 "Березка" общеразвивающего вида
	400,00
	180,00
	52,00
	12,00
	156,00

	МКОУ "Средневасюганская СОШ"
	762,10
	342,95
	99,07
	22,86
	297,22

	МБДОУ Средневасюганский детский сад №6 общеразвивающего вида
	162,80
	73,26
	21,16
	4,88
	63,50

	МКОУ Староюгинская ООШ
	280,00
	126,00
	36,40
	8,40
	109,20

	МКОУ Киндальская ООШ
	116,40
	52,38
	15,13
	3,49
	45,40

	МКОУ Тымская ООШ
	254,24
	114,41
	33,05
	7,63
	99,15

	МКОУ Сосновская ООШ
	470,93
	211,92
	61,22
	14,13
	183,66

	МКОУ Усть-Тымская СОШ
	480,00
	216,00
	62,40
	14,40
	187,20

	МКОУ Среднетымская СОШ
	418,79
	188,46
	54,44
	12,56
	163,33

	МБДОУ Среднетымский детский сад №9
	65,74
	29,58
	8,55
	1,97
	25,64

	МКОУ Напасская ООШ
	98,70
	44,42
	12,83
	2,96
	38,49

	МКОУ Киевская ООШ
	315,10
	141,80
	40,96
	9,45
	122,89

	МКОУ Неготская ООШ
	200,00
	90,00
	26,00
	6,00
	78,00

	МКОУ Новоюгинская СОШ
	851,32
	383,09
	110,67
	25,54
	332,02

	МБОУ Новоюгинский детский сад №20
	33,00
	14,85
	4,29
	0,99
	12,87

	МКОУ Березовская ООШ
	352,09
	158,44
	45,77
	10,56
	137,32

	МБОУ "Нововасюганская СОШ"
	450,30
	202,64
	58,54
	13,50
	175,62

	МБДОУ Нововасюганский Центр развития ребенка - детский сад №23 "Теремок"
	360,00
	162,00
	46,80
	10,80
	140,40

	ИТОГО
	13 128,77
	5 907,98
	1 706,73
	393,80
	5 120,26

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Каргасокского района
от 06.12.2017 № 333
Приложение 3

	Лимит потребления газа для  потребителей бюджетной сферы, финансируемых из районного бюджета

на 2018 год

	№ п/п
	Наименование потребителей
	Лимит на год, тыс. м3
	в том числе по кварталам:

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1.
	Управление образования, опеки и попечительства МО "Каргасокский район", всего,
	205,52
	92,48
	26,72
	6,16
	80,16

	в том числе:

	МБДОУ Павловский детский сад №15 "Ромашка"
	14,67
	6,60
	1,91
	0,44
	5,72

	МКОУ Мыльджинская ООШ
	53,32
	23,99
	6,93
	1,60
	20,80

	МКОУ Павловская ООШ
	58,20
	26,19
	7,57
	1,74
	22,70

	МКОУ "Вертикосская СОШ"
	62,40
	28,08
	8,11
	1,87
	24,34

	Спорткомплекс "Кедр" - филиал МБОУ ДО Каргасокская детско-юношеская спортивная школа
	16,93
	7,62
	2,20
	0,51
	6,60

	ИТОГО
	205,52
	92,48
	26,72
	6,16
	80,16

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации Каргасокского района
от 06.12.2017 № 333
Приложение 4

	Лимиты на  водопотребление, водоотведение для  потребителей бюджетной сферы, финансируемых из районного бюджета на 2018 год

	№ п/п
	Наименование  учреждения
	ХВС, м3/год
	ГВС, м3/год
	ВОДООТВЕДЕНИЕ, м3/год

	1.
	Администрация Каргасокского района
	329,04

	231,38

	2.
	Управление образования, опеки и попечительства МО "Каргасокский район", всего,
	10 944,77
	25,63
	8 346,47

	в том числе:

	Управление образования, опеки и попечительства МО "Каргасокский район"
	152,86

	35,05

	МБОУ Каргасокская СОШ - интернат № 1
	2 500,00

	1 231,36

	МБОУ Каргасокская СОШ - интернат № 1 (интернат "Ровесник")

	1 085,00

	МБОУ Каргасокская СОШ №2
	1 031,00

	1 031,00

	МБДОУ Каргасокский детский сад №34 "Березка" общеразвивающего вида
	1 129,62

	1 129,62

	МБДОУ Каргасокский детский сад №27 "Алёнушка" общеразвивающего вида
	1 150,00

	1 150,00

	МБДОУ Каргасокский детский сад №3
	547,30

	245,00

	МБДОУ Каргасокский детский сад №1
	787,04

	787,04

	МКОУ Павловская ООШ
	175,00

	85,20

	МБДОУ Павловский детский сад №15 "Ромашка"
	130,00

	127,14

	МБОУ ДО Каргасокский Дом детского творчества
	115,16

	115,16

	МБОУ ДО Каргасокская детско-юношеская спортивная школа
	63,40
	6,00
	63,40

	Спорткомплекс "Кедр" - филиал МБОУ ДО Каргасокская детско-юношеская спортивная школа
	129,80

	МКОУ Сосновская ООШ
	138,54
	9,90

	МКОУ Тымская ООШ
	94,07
	9,73

	МКОУ "Вертикосская СОШ"
	326,00

	326,00

	МКОУ Среднетымская СОШ
	203,70

	МБДОУ Среднетымский детский сад №9
	85,40

	МБОУ "Нововасюганская СОШ"
	400,00

	МБДОУ Нововасюганский Центр развития ребенка - детский сад №23 "Теремок"
	460,00

	МКОУ Мыльджинская ООШ
	151,08

	МКОУ "Средневасюганская СОШ"
	270,00

	МБДОУ Средневасюганский детский сад №6 общеразвивающего вида
	76,00

	МБДОУ детский сад №22 "Снежинка" общеразвивающего вида п.Нефтяников
	690,00

	690,00

	МБДОУ Вертикосский детский сад №12
	138,80

	100,00

	МБОУ Новоюгинский детский сад №20

	145,50

	3.
	МКУ Отдел культуры и туризма Администрации Каргасокского района, всего
	555,67

	505,24

	в том числе:

	3.1.
	МБУ ДО Каргасокская ДШИ
	34,29

	33,00

	3.2.
	МБУК Каргасокский РДК
	454,24

	454,24

	3.3.
	МБУК Каргасокская ЦРБ, всего,
	67,14

	18,00

	в том числе:

	МБУК Каргасокская ЦРБ
	41,43

	18,00

	Нововасюганская сельская библиотека
	25,71

	Итого:
	11 829,48
	25,63
	9 083,09